БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
" Белгород

›

« 21 » Ма рта 20 22 г. №3 ]: 57-1151:

О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области

от 18 мая 2020 года № 187-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области
в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской
областипостановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства
Белгородской области от 18 мая 2020 года № 187-пп «Об утверждении
административного регламента департамента агропромышленного комплекса
и воспроизводства окружающей среды Белгородской области предоставления
государственной услуги «Обеспечение надлежащей экспертизы племенной
продукции (материала) и выдача племенных свидетельств на территории
Белгородской области» (далее— постановление):

- в заголовке к тексту постановления, пункте 1 постановления, заголовке
административного регламента департамента агропромышленного комплекса
и воспроизводства окружающей среды БеЛгородской области предоставления
государственной услуги «Обеспечение надлежащей экспертизы племенной
_пр0дукции (материала) и выдача племенных свидетельств на территории
Белгородской области» (далее — административный регламент), утвержденного
в пункте 1 постановления, в пункте 1.1 административного регламента слова,
«департамента агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей
среды» заменить словами «министерства сельского хозяйства
И продовольствия»; -

- в преамбуле постановления слова «от 26 сентября 2016 года № 348-пп
«Об утверждении Положения о департаменте агропромышленного комплекса
и воспроизводства окружающей среды Белгородской области» заменить
словами «от 20 декабря 2021 года № 620-пп «Об утверждении Положения
о министерстве сельского хозяйства и продовольствия Белгородской области»;

- пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Белгородской

области (Антоненко А.А.) обеспечить исполнение Административного
регламента, утвержденного в: пункте 1 настоящего постановления.»;

(

- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Губернатора Белгородской области Щедрину Ю.Е.»;
в тексте

'

адМинистративного регламента олово «Департамент»
в соответствующих падежах заменить словом «Министерство»
в соответствующих падежах;

в третьем абзаце подпункта 1.5.1 пункта 1.5 раздела 1, в пункте 2.2
раздела 2 административного регламента, в тексте приложений № 1 — 4, 6
к административному регламенту слова «департамент агропромышленного
комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области»
заменить словами «министерство сельского хозяйства и продовольствия
Белгородской области»;

в подпункте 1.5.2 пункта 1.5 раздела 1 административного регламента
‚слова «управлеьшя развития отраслей АШС Департамента» заменить словами
«департамент развитИя отраслей сельского хозяйства Министерства»;

`

в подпункте 1.5.2 пункта 1.5 раздела 1, в подпункте 2.2 раздела 2,
в подпункте 3.4.8 пункта 3.4 раздела 3, в подпункте 3.5.2 пункта 3.5 раздела 3
административного регламента слова «отдел развития отраслей
животноводства и племенного дела управления развития отраслей АГЖ»
в соответствующих падежах заменить словами «отдел развития отраслей
животноводства и племенного дела департамента развития отраслей сельского

`

хозяйства»; »

в седьмом абзаце подпункта 1.5.2 пункта 1.5 раздела 1, в пункте 5.4
раздела 5 административного регламента слова «руководителем Департамента»
заменить словами «министром сельского хозяйства и продовольствия
Белгородской области»;

в подпункте 1.5.9 пункта 1.5 раздела 1 административного регламента
слова «заместителя начальника департамента — начальника управления
развития отраслей АПК Департамента» заменить словами «заместителя
министра области — начальника департамента развития отраслей сельского
хозяйства Министерства»;

в подпунктах 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4, 3.2.5 пункта 3.2 раздела 3,—

в подпунктах 3.3.2, 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 административного регламента
слова «отдел развития отраслей животноводства и племенного дела
Департамента» в соответствующих падежах заменить словами «отдел развития
отраслей животноводства и племенного дела департамента развития отраслей
сельского хозяйства Министерства» в соответствующих падежах;

в подпунктах 3.3.2, 3.3.3, 3.3.4 пункта 3.3, в подпункте 3.5.4 пункта 3.5
раздела 3 административного регламента слова «начальника управления
развития отраслей АГП< Департамента» в соответСтвующих падежах заменить
словами «заместителя министра области — начальника департамента развития
отраслей сельского хозяйства» в соответствующих падежах;

,

3
‹

в тексте административного регламента слова «управление развития
отраслей АШС» в соответствующих падежах заменить словами «департамент
развития отраслей сельского хозяйства Министерства» в соответствующих
падежах.

‘ `
'

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Белгородской области Щедрину Ю.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января2022 года.

Губернатор
Белгородской обла“ В.В. Гладков